
5.pielikums
Pakalpojuma līgumam
Nr.________

Kopjamo puķu dobju un dzīvžogu apjomi Valmieras pilsētas teritorijā
2024/2025. gadā

Nr. Vieta
Puķu dobes

m2 Dzīvžogs m
Kopjamo
puķu skaits

gb.

Iestādāmo
stādu skaits

gb.

Kopšanas
darbi,
reizes

Dobju
mulčēšana

Vainagu
veidošana,
dekoratīvo
krūmu
apgrieš.

1 Ausekļa iela 25B - 65 - - - - -
2 Valmieras Novadpētniecības muzeja

teritorija, puķu dobes pie senpilsētas
mūra

99 - 750 202 X2 - 2

3 Valmieras centrs ( 3 dobes, 2 lielas
rožu dobes)

300 - 2377 789 X3 300 61

4 Dzirnavu ezeriņa krasti 1301 - 3600 X2 465,25 173
5 Pie pasta (Diakonāta ielā) 20 154 960 310 X2 - 6
6 Lāčplēša iela 2 – dobes pie Valmieras

pilsētas pašvaldības
40 - 1320 640 X4 40 11

7 Vecpuišu parks 622 - 4733 X2 622 74
8 Memoriāls 258 - 900 X2 - 42
9 Lucas ielas skvērs 254 - 830 X2 - 63
10 Stacijas ielas skvērs 518 8 2770 1398 X2 - 2
11 Ziloņu iela 280 - X2 280
12 Centra aplis 52 - 1920 730 X3 52 -
13 Stacijas ielas aplis 347 - 5131 5809 X3 - -
14 Rīgas ielas, Matīšu šosejas aplis 38 - 1500 X4 - -
15 Puķu dobe Katrīnas ielas skvērā pie

‘Valleta’
16 Limbažu, Beātes, Matīšu ielas aplis 100 - 3500 550 X4 - -
17 Apaļā dobe pie Valmieras pilsētas

pašvaldības
28 - 170 100 X2 28 3

18 Dobe pie Lucas kalna, pie tilta 46 - 243 300 X2 - -
19 Karātavu kalniņš - 546 70 - - - -
20 Tērbatas ielā pretī tirgum, liepu - 45 - - - - -
21 Puķu kastes uz barjerām 26 - 940 1330 X8 - -
22 Dekoratīvie puķu trauki 9 gab. 3 - 135 128 X2 - -
23 Veselības nama dobe 88 102 523 2100 X2 - -



24 Vienības laukums 76 200 X2 76 20
25 Rīgas iela 43 A - 164 - - - - -
26 Valterkalniņš - 40 - - - - -
27 Skata laukuma dobe pie baznīcas 5 - 50 150 X2 5 -
28 4 gab. Dzimtsarakstu puķu kastes un

puķu dobes
- - 56 56 X8 - -

29 Rīgas ielas aplis pie VOC 20 - 200 800 X2 20 -
30 Nogāze pie tilta 4 - X3 - -
31 Ielu posmi, kuros stādāmi koki - - - 70 - - -
32 Zvejnieku ielas mala 132
33 Rīgas iela 50 50 600 1086
83
4

Jāņparks 300

35 Brīvības ielas apļi 100 720 1700 100
36 Krāču iela 4 51

Kopā: 4675 1307 18548 1988,25 457

Vispārīgie norādījumi
1) Viengadīgo augu iestādīšana

Vasaras puķu stādīšana ņemot vērā sarakstā un skicēs norādīto augu sugu, šķirni un stādu daudzumu, ne vēlāk, kā līdz pašreizējā gada 27.
jūnijam;
Atraitnīšu stādīšana pirms viengadīgajām puķēm, ņemot vērā sarakstā norādīto augu sugu, šķirni un stādu daudzumu, ne vēlāk kā līdz pašreizējā
gada 20. aprīlim;
Viengadīgo puķu stādījumu stādīšana traukos, podos, kastēs, puķu statīvā, ņemot vērā sarakstā norādīto augu sugu, šķirni, un stādu daudzumu;
Obligāta augu apliešana uzreiz pēc stādīšanas, t.i. ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta
izdevumu izmaksas iekļautas cenā.

2) Ziemciešu iestādīšana

Ziemciešu stādīšana ņemot vērā sarakstā un skicēs norādīto augu sugu, šķirni un stādu daudzumu, ne vēlāk, kā līdz pašreizējā gada 27. jūnijam;
Obligāta augu apliešana ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas
cenā.

3) Skuju koku un krūmu iestādīšana

Skuju krūmu un lapu krūmu stādīšana, iepriekš sagatavojot un ielabojot augsni atbilstoši augšanas prasībām; Obligāta augu apliešana uzreiz pēc
stādīšanas, t.i. ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā.

4) Dižstādu iestādīšana ar atsiešanu

Lapu koku iestādīšana ar atsiešanu, iepriekš sagatavojot un ielabojot augsni atbilstoši koka augšanas prasībām; Obligāta augu apliešana uzreiz
pēc stādīšanas, t.i. ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā.

5) Dižstādu kopšana, laistīšana un mēslošana



Regulāri, ne retāk kā 1 reizi mēnesī, apsekot no 2015. līdz 2023. gadam iestādītos dižstādus. Nepieciešams atjaunot pazudušos balsta mietiņus,
veikt dižstādu atsiešanu. Dižstādu mēslošana 1 reizi sezonā, laistīšana pēc nepieciešamības. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu
izmaksas iekļautas cenā.

Gads Vieta Stādu skaits
2015 Stacijas ielā 3

Rīgas ielā 9
Palejas ielā 12

24

2016 Raiņa ielā 12
Palejas ielā 3
Rīgas ielā 3
Cēsu ielā 2

20

2017 Liepu iela 10
Vecpuišu parkā 2
Lucas skvērā 4

16

2018 Vecpuišu parkā 16
Lucas skvērā 1
Matīšu šoseja 7

24

2019 Rīgas iela 10
Pīlādzis, Zviedru, L.Paegles ielā , 7gb
Pīlādzis, Zviedru, V.Baloža ielā , 35gb
Pīlādzis, Zviedru, Somu ielā, 11gb
Ozolu birzs, Atpūtas parkā pie Elku saliņas, 20gb
Liepas, Rīgas ielā gar Vecpuišu parka teritoriju, 9gb

83

2020 Rīgas ielas mala
Stādījumi - laukumā Krāču ielā 4(daudzgadīgie augi)
Parastā priede 2gb
Dekoratīvā ābelīte, Raganas sarkanā, 3gb
Stādījumi - pie Ģīmes upes, Zeltzaru vītols, 1gb

11

2021 Liepas, Tērbatas ielas garumā, 6gb
Liepas, Rīgas ielā 4, 6gb
Stādījumi - Valkas ielas posmā, Liepas 11gb (no Raiņa līdz
Tērbatas ielai)
Rubenes ielas krustojumā , Sudraba kļava 1gb
Stādījumi - Pīlādzis, "Sorbus aucuparia Fastigiata",29gb,
Alvila Freimaņa ielā
Priedes 11gb , Tālavas ielas garumā

64

2022 Liepas (31gb) , Eksporta ielas garumā 77



Liepas (11gb) , Zāļu ielas garumā
Liepas 2gb Beātes ielas garumā
Liepas 3gb Rīgas ielā
Liepas Stacijas ielā 2gb
Liepas 1gb Liepu ielā
Dzirnavu ezeriņa krasti, Sudraba kļava, 3gb
Sarkanā kļava 3gb
Lucas skvērs, Sudraba kļava, 3gb
Stacijas ielas skvērs, sarkanā kļava 1gb
K.Baumaņa stāvlaukums, Papīra bērzs, 5gb
Sudraba liepa 2gb
Vecpuišu parks, Ogābele, 2gb
Parastais parūkkoks, 2gb
Cēsu ielā 2. Ogābele 2gb
Lucas skvērs, Ogābele 3gb
Memoriāls, Parastais parūkkoks 2gb

2023 Cukura kļava (2gb), Raiņa iela 3 Rotaļu laukums
Bērzlapu skabārdis (1gb) Raiņa iela 3 Rotaļu laukums

Kopšanas laikā veikt dižstādu inventarizāciju un atzīmēt stādu skaitu, kas zaudējuši augtspēju.
6) Dobju kopšanas darbi pavasarī

Ziemciešu dobju irdināšana (pavasarī ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc sniega nokušanas); Ziemciešu un kokaugu apgriešana, minerālmēsli un darbs
jāiekļauj cenā.

7) Dobes sagatavošana augu stādīšanai

Dobju augsnes sagatavošana ar augsnes ielabošanu atbilstoši augšanas prasībām, nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā;
8) Sīpolpuķu mēslošana

Pavasarī jādod slāpekļa virsmēslojums. Nepieciešamā slāpekļa deva 50-80 g/m2. Papildus vēl jādod virsmēslojums ar mikroelementiem 2-3 reizes
ar pāris nedēļu intervālu. Deva 50-70 g/m2. Mēslojuma un transporta izmaksas jāietver cenā.

9) Laistīšana ar mēslojumu

Regulāra puķu stādījumu barjeru puķu podos, Centra lielajā statīvā, puķu kastēs, centra stādījumos, dekoratīvajos puķu traukos laistīšana,
papildmēslošana. Ūdens, mēslojuma u.c. nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā; Pēc nepieciešamības laistīt pārējos apstādījumus.
Līgumu par patērēto ūdeni puķu dobju kopšanas vajadzībām, izmantojot pilsētas krānus, jāslēdz atsevišķi ar SIA „ Valmieras Ūdens”



10) Stādījumu laistīšana bez mēslojuma

Pēc nepieciešamības laistīt apstādījumus. Ūdens u.c. nepieciešamo materiālu un transporta izmaksas jāietver cenā;
Līgumu par patērēto ūdeni puķu dobju kopšanas vajadzībām, izmantojot pilsētas krānus, jāslēdz atsevišķi ar SIA „ Valmieras Ūdens”

11) Dobju kopšana visu sezonu

Ziemciešu dobju ravēšana, apdobes atjaunošana, irdināšana, nezāļu savākšana un aizvešana, veco ziedu un stublāju nogriešana ievērojot

agrotehniskās prasības, augu sugas prasības un īpatnības;

Ziemciešu dobju papildmēslošana (1 reizi sezonā) ar ziemcietēm paredzēto komplekso mēslojumu ar mikroelementiem vai organisko mēslojumu.
Mēslojuma izmaksas jāietver cenā;
Pakāpeniska stādījumu atjaunošana, veicot augu ceru dalīšanu un pārstādīšanu. Pārstādīšanu veic atkarībā no augu sugas augšanas īpatnībām,
vienā gadā atjaunojot ne vairāk kā 20% no kopējā ziemciešu stādījumu apjoma.
Piegružojuma, stublāju, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām (nepieļaut to dedzināšanu un norādīt kompostēšanas vietu);
Nepieļaut atkritumu, nozāģēto zaru, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st.

Viengadīgajām puķēm regulāra stādījumu dobju irdināšana, noziedējušo ziedu nolasīšana, lai nodrošinātu augu pilnvērtīgu augšanu, ziedēšanu,

labu vizuālo izskatu. Nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā;

Slimību un kaitēkļu apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā;
Regulāra piegružojuma, stublāju, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām (nepieļaut to dedzināšanu un norādīt kompostēšanas vietu);
Nepieļaut atkritumu, augu atlieku, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 12 st.
Barjeru puķu podos, centra lielajā statīvā, puķu kastēs un dekoratīvajos puķu traukos augošo noziedējušo ziedu nolasīšana. Slimību un kaitēkļu
apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā;

Krūmu grupu un apdobju regulāra ravēšana apstādījumos, apdobju atjaunošana, nezāļu savākšana, aizvešana; Noziedējušo ziedu izgriešana

(atkarībā no krūmu sugas); Slimību un kaitēkļu apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā;

Pirms puķu dobju kopšanas rotācijas apļos paredzēt apļu zālāja malu nopļaušanu, nav pieļaujama zāles nobradāšana puķu stādīšanas vai
kopšanas laikā;

12)Dobju mulčēšana + mulča

Dobju mulčēšana pēc nepieciešamības; darba, nepieciešamo materiālu un transporta izmaksas jāiekļauj cenā. Atkritumu utilizācija pēc darba
paveikšanas.

13) Puķu kastu uzstādīšana pavasarī

Barjeru puķu kastu (70 gab.) uzstādīšana pavasarī. Transporta izdevumus, augsnes substrātu un citu nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver
cenā;

14) Puķu kastu novākšana rudenī

Barjeru puķu kastu (70 gab.) novākšana, iztīrīšana un noglabāšana rudenī. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas jāietver
cenā;

15)Dzīvžoga formēšana (m) 2 reizes sezonā - jūnijā līdz 01.jūlijam un septembrī

Dzīvžoga apgriešana no visām pusēm, dzīvžoga profila veidošana, nogriezto dzinumu savākšana, aizvešana; Sējeņu, citu sugu piemaisījumu,
nokaltušo un bojāto dzinumu regulāra izgriešana;
Krūmu grupu un dzīvžogu atjaunošana (nepieciešamības gadījumā), veicot veco dzinumu nozāģēšanu, nogriezto zaru savākšana, aizvešana,



vietas sakopšana; Piegružojuma, zaru, lapu izvešana uz kompostēšanas vietām. Nepieļaut atkritumu, zaru u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs
ilgāk par 24 st.
Darba rīku izmaksas iekļautas cenā.

16)Dobju sagatavošana ziemai

Ziemcietēm pēc noziedēšanas un pirms ziemas sezonas lakstu nogriešana un stublāju novākšana, izvešana uz kompostēšanas vietām ne vēlāk,
kā līdz 1. novembrim, izņemot, ja ir labvēlīgi klimatiskie apstākļi ziemciešu nobriešanai;
Pret aukstumu mazizturīgo augu piesegšana rudenī, ievērojot agrotehnoloģiskos pasākumus;
Piesedzamā materiāla un tā sagādes izmaksas jāietver cenā;

Vasaras puķu izraušana, dobes nolīdzināšana, izrauto augu aizvešana uz kompostēšanas vietām, vietas sakopšana rudenī. Transporta izdevumi
un citas darba procesā radušās izmaksas iekļautas cenā;

17)Rožu ieziemošana

Rožu stādījumu apgriešana, atlapošana, sagatavošana ziemošanai; Rožu stādījumu ieziemošana pirms ziemas un atsegšana pavasarī,
piesedzamā materiāla savākšana un aizvešana. Transporta izdevumi, piesedzamā materiāla sagāde un izmaksas iekļautas cenā;

18)Rožu kopšana

Rožu stādījumu regulāra ravēšana, apdobes kopšana, nezāļu savākšana, aizvešana;
Noziedējušo ziedu izgriešana, mežeņu izgriešana, nogriezto ziedu un dzinumu savākšana, aizvešana;
Kaitēkļu un slimību apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas iekļautas cenā;

19)Rožu mēslošana 1x mēnesī, 6X gadā

Rožu stādījumu mēslošana ar rozēm paredzēto komplekso mēslojumu ar mikroelementiem, atbilstoši agrotehniskajām prasībām, ne retāk kā reizi
sezonā. Mēslojuma izmaksas jāietver cenā;
Piegružojuma, zaru, lapu, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām;
Nepieļaut atkritumu, nozāģēto zaru, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st. Visi transporta izdevumi un citas izmaksas
jāietver cenā.

20) Vainagu veidošana, dekoratīvo krūmu apgriešana

Krūmu vainaga veidošana, dekoratīvo krūmu apgriešana, nogriezto dzinumu savākšana, aizvešana; Sējeņu, citu sugu piemaisījumu, nokaltušo un
bojāto dzinumu regulāra izgriešana;
Nogriezto zaru savākšana, aizvešana, vietas sakopšana; Piegružojuma, zaru, lapu izvešana uz kompostēšanas vietām. Nepieļaut atkritumu, zaru
u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st.
Darba rīku izmaksas iekļautas cenā.

21) Skujkoku vainagu kopšana ziemas periodā
Pēc nepieciešamības sniega notīrīšana no skujkokiem, vainaga atliekšana. Agri pavasarī skujkoku piesegšana pret saules apdegumiem.

22) Sīpolpuķu izrakšana, noglabāšana, iestādīšana rudenī
Puķu sīpolu izrakšana, notīrīšana, uzglabāšana piemērotos apstākļos. Augsnes sagatavošana atbilstoši sīpolpuķu augšanas prasībām. Sīpolpuķu
stādīšana, atbilstoši laika apstākļiem, bet ne vēlāk kā tekošā gada 1.novembrim. Stādījumu nosegšana ar kūdru 5 cm biezā slānī, cenā iekļautas
visas darba procesā radušās izmaksas.


